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Referat	fra	bestyrelsesmødet	i	Foreningen	Dragekompagniet	26.	januar	2017	
	
Til	stede:	Fra	bestyrelsen	Janne	Kjærsgaard,	Henning	Nabe-Nielsen,	Elisabeth	Toft	Rasmussen	og	
Dorte	Olsen,	samt	Irene	Ditzel,	suppleant	og	Hannah	Kvetny	intern	kritisk	revisor	
	
Afbud	fra	Brian	Hansen,	bestyrelsen	og	Bente	Sivertsen,	suppleant.	
	
Dagsorden	
1. Godkendelse	af	dagsorden	
2. Præsentation	
3. Drøftelse	af	foreningens	navn	og	evt.	initiativer	i	den	forbindelse	
4. Godkendelse	af	referat	fra	stiftende	generalforsamling	
5. Ideer	til	og	tilrettelæggelse	af	foreningens	aktiviteter	for	2017	
6. Revidering	af	driftsbudget	2017	
7. Næste	bestyrelsesmøde	
	
Ad	1.	Godkendelse	af	dagsorden	
Dagsorden	blev	godkendt	og	det	blev	aftalt	at	Dorte	Olsen	varetager	opgaven	med	referat	fra	
bestyrelsesmøder.	
	
Ad	2.	Præsentation	af	bestyrelsen,	suppleanter	og	intern	kritisk	revisor	
Janne	Kjærsgaard,	formand,	stifter	af	Heksens	Børne-	og	dukketeater	og	Den	blå	Heks	og	
projektleder	og	ansvarlig	for	udvikling	af	Den	røde	Drage.	
Elisabeth	Toft	Rasmussen,	næstformand,	børneansvarlig	i	Kriminalforsorgen	og	tidligere	leder	af	
børnearbejde	i	Røde	Kors.	
Henning	Nabe-Nielsen,	bestyrelsen,	præst	på	Rigshospitalet	med	særligt	fokus	på	og	kontakt	til	
børneafdelingerne.	Har	i	en	længere	periode	være	frivillig	i	Sct.	Nikolaj	Tjenesten	(Kirkens	
Korshær).	
Brian	Hansen,	bestyrelsen(præsenteret	ved	Janne),	leder	af	bemandede	legeplads	på	Hulgaards	
Plads	i	København	Nordvest	og	har	i	mange	år	samarbejdet	med	Janne,	bl.a.	Den	røde	Drage.	
Dorte	Olsen,	kasserer,	tidligere	leder	af	Kirkens	Korshær	Drejervej,	landssekretær	i	Socialpolitisk	
Forening	og	fundraiser	gennem	20	år.	Aktuelt	freelance	social	entreprenør.	
Irene	Diezel,	suppleant,	tidligere	leder	af	daginstitutionen	Ringtoften	i	København	Nordvest	og	
mange	årigt	samarbejde	med	Janne	og	bl.a.	Den	røde	Drage.	Er	nu	dragepasser	særligt	ved	besøg	
hos	Kriminalforsorgen.	
Bente	Sivertsen,	suppleant	(præsenteret	ved	Janne),		Illustrator	og	grafisk	designer	og	
dragepasser	på	Rigshospitalet.	
Hannah	Kvetny	intern	kritisk	revisor,	arbejder	til	dagligt	med	økonomi	og	regnskab	i	privat	
firma.	Hannah	deltog	i	dette	første	møde	for	at	træffe	bestyrelsen.	Hannah	vil	ikke	fremover	
deltage	i	møderne.		Hannah	og	Dorte	vil	holde	løbende	e-mailkontakt	med	aftaler	om	intern	
revision	og	evt.	revidering	af	budgetter.	
	
Ad	3.	Drøftelse	af	foreningens	navn	og	evt.	initiativer	i	den	forbindelse	
På	den	stiftende	generalforsamling	blev	det	fremført	at	navnet	Kulturambulancen	har	en	forkert	



	 2	

signalværdi,	herunder	klientgørelse	–	vi	kommer	og	redder!	Janne	fremførte,		at	det	centrale	i	
Den	røde	Drage	og	Den	blå	Heks	er,	at	tilbyde	børn	og	unge	et	frirum	med	fortælling	og	magi,	
uden	reference	til	forvaltninger	og	systemer,		uden	behandlingsaspekt	i	forhold	til	børn	og	
institutioner,	men	tilbuddet	om	et	neutralt	rum	på	børnenes	betingelser.	Derfor	er	det	vigtigt	,at	
foreningen	har	et	navn,	der	kan	rumme	magien.	Dragen	er	en	god	magisk	figur,	som	børn	og	unge	
kan	forholde	sig	til.	Bestyrelsen	var	derfor	enige	om,	at	foreningen	kan	etablere	formål	og	
aktiviteter	indenfor	navnet	Foreningen	Dragekompagniet.	
	
Det	blev	besluttet,	at	spørge	deltagerne	på	generalforsamlingen,	om	de	kan	godkende	navnet	
Foreningen	Dragekompagniet,	og	efter	bestyrelsesmødet	er	alle	blevet	hørt,	og	der	er	fuld	
opbakning	og	ros	til	navnet.	
	
Ad.	4	Godkendelse	af	referat	for	stiftende	generalforsamling	
Bestyrelsen	godkendte	referatet	og	underskrev	vedtægterne.	
	
Ad.	5.	Ideer	til	og	tilrettelæggelse	af	foreningens	aktiviteter	for	2017	
På	generalforsamlingen	blev	det	besluttet	at	arbejde	på	3	fronter:	

1. Der	arbejdes	på	at	indkøbe	og	etablere	en	varevogn,	der	bliver	indrettet	til	brug	for	besøg	
hos	relevante	samarbejdspartnere.	Vognen	skal	kunne	bruges	sammen	med	og	uden	Den	
røde	Drage	–	arbejdsgruppe:	Karina	Nielsen,	Joe	Hansen	og	Lone	Frederiksen	

2. Der	etableres	kontakt	og	samarbejdsrelationer	til	nye	partnere,	fx	kvindekrisecentre	og	
børneinstitutioner	i	Storkøbenhavn	og	på	Sjælland	-	Janne	Kjærsgaard	og	Sif	Hymøller	

3. Der	arbejdes	med	fundrasingsaktiviteter	til	etablering	af	vogn	og	nye	aktiviteter	-		
Bestyrelsen	suppleret	med	Ida	Marie	Tjalve.	

	
I	forhold	til	punkt	2	var	bestyrelsen	enige	om	at	Dragekompagniet	bør	være	opmærksomme	på	
og	iværksætte	opsøgende	aktiviteter,	på	nye	områder	hvor	der	især	kan	være	behov	for	frirum	
for	børn	og	unge.	Elisabeth	nævnte,	at	der	fra	januar	2017	også	er	børn	i	Udrejsecenter	
Sjælsmark,	som	opholder	sig	der	og	alene	afventer	eventuel	udsendelse.	Elisabeth	vil	kontakte	
centret,	for	at	afdække	om,	der	er	grundlag	for	at	tilrettelægge	og	iværksætte	et	særligt	projekt	
for	børnene	på	Sjælsmark	og	i	øvrigt	på	asylcentrene.		
	
Irene	nævnte	Vapnagård	i	Helsingør,	hvor	kommunen	har	lukket	biblioteket	og	dermed	nedlagt	
gode	aktiviteter	for	områdes	udsatte	børn	og	unge.			
	
Janne	nævnte,	at	hun	var	blevet	gjort	bekendt	med	at	en	gruppe	børn,	havde	opholdt	sig	i	Østre	
Anlæg	i	sommer	og	efterår	2016.	Det	drejer	sig	formentlig	om	børn	af	uregistrerede	migranter.	I	
den	forbindelse	drøftede	bestyrelsen	muligheden	for	en	akutpulje,	for	hvilken	man	hurtigt	kan	
drage	ud	og	etablere	frirum.	
		
Janne	og	Sif	igangsætter	arbejdet	med	samarbejdsaftaler	med	nye	kvindekrisecentre,	
boligområder,	bemandede	legepladser	m.fl.	
	 	
Dorte	vil,	i	samarbejde	med	Ida	Tjalve,	frem	mod	næste	bestyrelsesmøde	udarbejde	en	oversigt	
over	fonde,	der	kan	være	relevante	at	bringe	i	spil	i	forbindelse	med	ansøgninger	til	aktiviteter.	
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Henning	foreslog,	at	foreningen	overvejer	om	at	udbyde	fadderskaber,	for	at	sikre	yderligere	
indtægter	til	aktiviteter.	Bestyrelsen	drøfter	dette,	når	aktiviteterne	tager	konkret	form.	
	
Janne	vil	bede	arbejdsgruppen	vedrørende	vognene	om	snarest	muligt	at	igangsætte	
undersøgelserne.	
	
Ad	6.	Revidering	af	driftsbudget	
Dorte	fremlagde	forslag	til	budget,	der	udelukkende	omfatter	drift	af	foreningen:	
kontingentindtægter	og	omkostninger	til	drift,	som	blev	tilpasset	og	herefter	godkendt	af	
bestyrelsen.	(Vedhæftet	som	bilag)	
	
Budget	for	aktiviteter	vil	blive	udarbejdet	i	forbindelse	med	konkret	fundraising.	
	
Ad.	7.	Næste	møde	
Tirsdag	7.	marts	2017	kl.	16,	på	Rigshospitalet,	Kirkekontoret	lokale	4003.	
Husk	at	alle	medlemmer	er	velkommen	til	at	deltage,	gerne	med	tilmelding	til	Janne,	så	vi	har	
overblik	over	hvor	mange	vi	bliver.	
	
	
København	3.	februar	2017	
	
Dorte	Olsen,	referent	
	
	
Bilag	
Foreningen	Dragekompagniet	-	revideret	budget	26.	januar		2017	

	 	 	 	Tekst	 Indtægter	 Udgifter	
	Kontingent	25	individuelle	medlemmer	 3.750	

	 	Kontingent	6	institutioner	 1.200	
	 	Donationer	 1.000	
	 	Webadresse	

	
45	

	Webhotel	-	Enavn	
	

660	
	Netbank	Merkurs	Andelskasse	

	
550	

	Øvrige	administration	
	

500	
	Forplejning	bestyrelsesmøder	

	
500	

	Diverse	udgifter	 		 1.000	
	I	alt		 5.950	 3.255	
	Overskud	overført	til	2018	 		 2.695	
	Balance	 0	 0	
	

	 	 	 		


